
t'a'%'z4"'
Centrum  pro  zdravotně  postižené  Moravskoslezského  kraje  o.p.s.

Bieblova  3, 702  00 0strava

IČ: 26593548  DIČ:  CZ  26593548

Tel.  + fax:  + 420  596115  318,  774  993 213

Banlcovnď  spojení:  ČSOB, a.s. č.účtu:  195882225/0300

cz1i.ustrcdióczp-msk.cz,  wviqv.czp-msk.cz

1:'i1-g7;'l-(jí'Jr)';'y"J'í':E;"oi"j'ja-='-7-5Í--;.5-.f'LO

!_____l'y'I'c___J_____I'»3i"(_' U" '>,Q l' N(),V 't,J ičl'l'i

LĚ_ň_=f  -
I -'----'--7----'-

: oDoa mtucmen(:_ as) 3 0 _ 10. 2_ O? ,,i,

Počet

listů:

Počet píílch/počeí  lís!ů:

%č. svaz.:

Městský  úřad  Nový  Jičín

Vedoucí  sociálnfl'io  oddělenf

Mgr.  Susflcová  Daniela

Divadelní  I

741 0I  Nový  Jičín

V  Ostravě  cne  30. l0.  2023

Změna  úvazku  v krajské  síti  sociálních  s1užeb

Vážená  paní  vedoucí,

naše organizace  poslcytuje  pro občany  Města  Nový  Jičm sociáW  službu  Poradna  pro  osoby  se

zdravotnfm  postižením  Nový  Jičín  ((identifikátor:  1387326).  VKrajské  síti sociálních  služeb

máme  zaregistrováno  O,9 úvazků  pracovnílců  v přímé  péči.

Krajský  úřad  Moravskoslezského  kraje,  'odbor  sociálních  věcí, nás prostřednictvfm  dopisu

(příloha)  oslovil  ve věci  Poradny  pro  osoby  se zdravotním  postiženítn  Nový  Jičín.  V  dopise  je

uvedeno,  že  tzv.  ,,nízko  úvazkové"  ambulantní  a terénní  služby  zařazené  v Krajské  síti  jsou

vnímány  jak  z pohledu  finanční  udržitelnosti  služby,  talc zastupitelnosti  pracovnflců  služeb  jako

rizikové.

V  této  yěci  jsme  vedli  korespondenci  (naše  žádost  a ripřesněnf  ze dne 31.7.  2023  a l0.  8. 2023).

Rozpočet  na orgány  Města  Nový  Jičín  s žádostí  o schválení  a spolufu'iancování  tohoto  navýšení,

byl  zpracován  podle  metodiky  MSK  na rok  2023,  který  očekával  30%  spoluúčast  při  zajištěnf  této

služby.

Metodika  I(rajské  sítě sociálnfch  služeb  v Moravskoslezském  kraji  na rok  2024  již  předpokládá

35%  spoluúčast  při  zajištění  této služby.  Podáváme  proto  aktualizovaný  rozpočet  této služby

k projednánf  lc našf  žádosti  o spolufinancování  Městem  Nový  Jičín.

Celkový  nárůst  nákladů  spojený  s navýšením  úvazlďi  pracovníků  v přímé  péči od 1.1.2024

o O,lúv.  bude  ve výši  71 000 Kč.  Z toho  na 35%  nálďadů  ve výši  24 900  Kč  je požadovaná

spoluúčast  města.

Prováděcí  dokument  kMetodice  pro  alctualizaci  Krajské  sftě  sociálních  služeb

vMoravskoslezslcém  laaaji nám ukládá  povinnost  doložit  kZádosti  o zmenu  vlaajské  síti

sociálnfch  služeb  kladné  vyjádření  zadavatele  ksouladu  se strategickým  materiálem  obce

a schválenf  spolufinancování  ze strany  města.

Na záUadě  výše  uvedeného  bych  Vás  chtěl  požádat  o zajištění  projednánf  naší žádosti

a aktualizovaného  rozpočtu  v orgánech  Města  Nový  Jičín  a vydání  kladného  stanoviska  k naší

žádosti  a alctualizovanému  rozpočhi,  který  přikládáme.

S pozdravein


